
 

     

 MINISTRIA E BRENDSHME 

                      AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 
 

Nr. ____ Prot               Tiranë, më _.___2020          

                                                       
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data: 19.10.2020] 
 

Për: “KADIU” SHA 

Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km.5 Mëzez, Ndertesë Private , Zona Kadastrale Nr.2679, 

Nr.Pasurie 19/25 Kashar, Tiranë. 
                                                          

* * * 
 

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”  - Shërbim - Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me objekt: “Riparim, mirëmbajtje 

automjetesh për Drejtorinë Vendore të Policisë Elbasan”, me fond limit: 2,832,800 (dy milion 

e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind) lekë pa TVSH dhe me nr. REF-64933-07-09-2020. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim, mirëmbajtje automjetesh për Drejtorinë Vendore 

të Policisë Elbasan”, me fond limit: 2,832,800 (dy milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH dhe me nr. REF-64933-07-09-2020 dhe me afat kohor për ekzekutimin: 
Duke filluar nga  data e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, 

brenda afatit 12 (dymbëdhjetë) muaj të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 
 

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike 13.07.2020, Nr.42. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

 

1) “ALSTEZO” SHA     J63208420N 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 1,999,700 ( një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë shtatëqind) lekë (pa 

TVSH)  

(me numra dhe fjalë). 

 

2) “KADIU” SHA                   J61817045K 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 2,192,300 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mije e treqind) lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 



Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 “ALSTEZO” SHA 

1. Arsyeja e skualifikimit për “ALSTEZO” SHA                     
 

 Referuar dokumentacionit dhe tabelës së paraqitur nga vetë ofertuesi “ALSTEZO” SHA, të 

emërtuar “Tabela përmbledhëse me të dhënat për sqarimin e ofertës ekonomike”, mungon 

dokumentacioni provues dhe sqarues për cmimet për njësi për 1(një) zë shërbimi e konkretisht 

për automjetin: Autoveturë, Marka: Chevrolet , Tipi Aveo, Viti i Prodhimit 2009, Lënda 

djegëse Benzine ,Nr. Shasisë: KL1SF48ËJAB040476, për zërin e shërbimit: 

“Furnizim&vendosje sensor oksigjeni”. 

 

 Referuar dokumentacionit dhe tabelës së paraqitur nga ofertuesi “ALSTEZO” SHA, të 

emërtuar “Tabela përmbledhëse me të dhënat për sqarimin e ofertës ekonomike”, mungon 

dokumentacioni provues dhe sqarues për cmimet për njësi për zërat e shërbimeve për 

automjetet si më poshtë: 

 

1) Lloji: Autoveturë, Marka: Chevrolet , Tipi Aveo, Viti i Prodhimit 2009, Lënda djegëse  Benzine 

,Nr. Shasisë: KL1SF48WJAB040476 e konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  rryp faze motori;  

2. Furnizim&vendosje  guarnicion testate; 

3. Furnizim&vendosje  bobinë ndezje; 

4. Furnizim&vendosje  termostat nxehtësie; 

5. Furnizim&vendosje  freksioni; 

6. Furnizim&vendosje  pompë freksioni e poshtme; 

7. Furnizim&vendosje  kushinet moco rrote e pasme 

8. Furnizim&vendosje  disk frenimi të parë 

9. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para 

10. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të pasme 

11. Furnizim&vendosje  krah avantreni të poshtëm 

12. Furnizim&vendosje  gomina krah avantreni të mëdha; 

13. Furnizim&vendosje  gomina ekuilibrator të pare; 

14. Furnizim&vendosje  kushinet suport amortizatori; 

 

2) Lloji: Fuoristrad, Marka: Land Rover, Tipi Defender, Viti i Prodhimit 2000, Lënda djegëse 

Diezel Nr. Shasisë: SALLDHMF8VA134072Nr. Shasisë: WVWZZZ1KZ5W006263, e 

konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  freksioni 

2. Furnizim&vendosje  pompë freksioni e poshtme 

3. Furnizim&vendosje  kryq transmesioni 

4. Furnizim&vendosje  kushinet moco rrote e pasme 

5. Furnizim&vendosje  kushinet moco rrotë e pare 

6. Furnizim&vendosje  kokë paraleli 

7. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para 

8. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të pasme 



 

3) Lloji: Fuoristrad, Marka:Mitsubish, Tipi Pajero, Viti i Prodhimit 2000, Lënda djegëse Diezel; 

Nr. Shasisë: JMBONV440XJ001908, e konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  grup termostati nxehtësie 

2. Furnizim&vendosje  freksioni 

3. Furnizim&vendosje  pompë freksioni e sipërme 

4. Furnizim&vendosje  pompë freksioni e poshtme 

5. Furnizim&vendosje  këmb ridoto 

6. Furnizim&vendosje  kushinet moco rrote e pasme 

7. Furnizim&vendosje  gjysmëboshte të parë të jashtëm 

8. Furnizim&vendosje  moco rrote të para 

9. Furnizim&vendosje  kushinet moco rrote e parë 

10. Furnizim&vendosje  braço grup timoni 

11. Furnizim&vendosje  kokë paraleli 

12. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para 

13. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të pasme 

14. Furnizim&vendosje  pompë frenimi 

15. Furnizim&vendosje  kokë krah avantreni sipërm 

16. Furnizim&vendosje  kokë krah avantreni poshtëm 

17. Furnizim&vendosje  stabilizator i parë 

18. Furnizim&vendosje  gomina ekuilibratori të parë 

19. Furnizim&vendosje  gomina ekuilibratori të pasëm; 

 

4) Lloji: Fuoristrad, Marka:Mitsubish, Tipi Pajero, Viti i Prodhimit 2000, Lënda djegëse Benzine; 

Nr. Shasisë: JMYONA110XJ000115  e konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  termostat sistem ftohje në motor; 

2. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para; 

3. Furnizim&vendosje  pompë frenimi; 

 

5) Lloji: Fuoristrad, Marka : Hyundai, Tipi Galloper Viti i Prodhimit 2000,  Lënda djegëse Diezel; 

Nr. Shasisë: KMXNL1DPVU176236,   e konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  braço grup timoni 

2. Furnizim&vendosje  kokë paraleli 

3. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para 

4. Furnizim&vendosje  kokë krah avantreni sipërm; 

 

6) Lloji: Mikrobuz, Marka : Hyundai, Tipi H-1 Viti i Prodhimit 2014,  Lënda djegëse Diezel;  Nr. 

Shasisë: KMHWH81KAFU690324, e konkretisht: 

1. Furnizim&vendosje  freksioni; 

2. Furnizim&vendosje  ferrota frenimi të para; 

3. Furnizim&vendosje  tirantë stabilizator të pasëm 

 

 



Operatori ekonomik “ALSTEZO” SHA, për të gjithë zërat e shrbimeve të citura më sipër ka 

paraqitur deklarata doganore me anë të të cilave provohet se ka importuar pjesë të ndryshme 

këmbimi për automjete nga kompania “Japanparts S.r.l”,  kompani e cila nuk rezulton të jetë 

deklarur nga ana e ofertuesit si prodhuese ose distributore i autorizuar nga prodhuesi në 

përpmbushje të kriterit të përcaktuar në pikën 8 të seksionit 2.3 “Për kapacitetin teknik”, pra si një 

nga kompanitë ku ofertuesi do të furnizohet me pjesë këmbimi origjinale për realizimin e zërave 

të shërbimeve për automjetet objekti këtij objekti prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomik të suksesshëm: 

 

1) “KADIU” SHA                           Renditur i pari 

            Vlera: 2,192,300 lekë pa TVSH  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë organit qendror blerës Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr.3, Tiranë, Tel: 

042247865, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi, për të lidhur marrëveshjen 

kuadër. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.07.2020;  

Ankesa: Po 

Kanë marrë përgjigje nga Organi Qendror Blerës në datë: 11.08.2020 

Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik nr.451/2020  datë 16.10.2020 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 


